
Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

1 8 MÖRTL Achim 1970 m M40 1 DSG Maria Elend 00:46:25,70

2 51 KRÖHN Niklas 1971 m M40 2 Kelag Energy Running Team 00:50:06,30

3 28 GÄRTNER Udo 1962 m M50 1 Kelag Energy Ludmannsdorf 00:51:13,80

4 42 FISTER Gerald 1978 m M30 1 LT Techelsberg 00:51:53,80

5 33 BUXBAUMER Bernhard 1972 m M40 3 LT Techelsberg 00:53:08,70

6 56 KIRSCHBACH Jan 1978 m M30 2 Boso Running Team 00:53:36,00

7 90 RAMUSCH Kevin 1991 m MH 1 LG St. Paul 00:53:53,10

8 40 KARISCH Wolfgang 1966 m M45 1 00:55:05,50

9 53 ZOJER Heimo 1965 m M45 2 WFV Finkenstein 00:56:07,60

10 82 MAK Michael 1981 m M30 3 Naturfreunde Zell 00:57:05,40

11 37 SPITALER Markus 1971 m M40 4 LT Techelsberg 00:57:39,60

12 27 DUJAK Christian 1972 m M40 5 Jaques Lemans Running 00:58:32,70

13 1 284 VASCHAUNER Thomas 1967 m M45 3 LSV 1990 Kitzbühel 00:59:04,40

14 91 PRIBERNIG Peter 1966 m M45 4 Xterrians Drautal 00:59:29,00

15 45 MAK Friedrich 1983 m MH 2 Naturfreunde Ferlach 00:59:36,80

16 68 LOTTERITSCH Reinhard 1971 m M40 6 HAXEN Club Glanegg 01:00:47,10

17 31 ANDREJCIC Arno 1967 m M45 5 Bike Team Köttmannsdorf 01:01:10,00

18 62 TOMASCHITZ Helga 1963 w W45 1 LC Vitus St. Veit 01:01:16,80

19 25 ZEPPITZ DI Norbert 1983 m MH 3 LG Südkärnten 01:02:01,80

20 20 PREINIG Arno 1967 m M45 6 HSV Bleiburg 01:02:11,30

21 12 RUPP Christian 1978 m M30 4 DSG Maria Elend 01:02:31,30

22 49 NATEK Josef 1971 m M40 7 Karawanken Murmalan 01:02:38,10

23 16 SKITEK Štefan 1953 m M55 1 MTB Koroška 01:02:50,00

24 30 KOPP Arnold 1968 m M40 8 Alpenverein Wolfsberg 01:03:08,50

25 93 GRATZER Bruno 1969 m M40 9 Kelag Energy Running Team 01:03:42,80

26 10 MÖRTL Stephan 1996 m M17 1 DSG Maria Elend 01:03:49,40

27 83 QUINESSER Markus 1975 m M35 1 Karawanken Murmalan 01:03:59,10

28 73 SCHERZER Markus 1973 m M35 2 LAC Wolfsberg 01:04:20,50

29 22 STREICHER Wolfgang 1967 m M45 7 HSVK Marathon 01:05:19,40

30 65 262 PUDGAR Alfred 1954 m M55 2 LAC Wolfsberg 01:05:26,10

31 59 WEITMANN Wolfgang 1964 m M45 8 01:05:42,00

32 13 PETSCHNIG Heidi 1962 w W50 1 DSG Maria Elend 01:05:51,50

33 46 MAK Florian 1981 m M30 5 Naturfreunde Zell 01:05:58,10

34 60 OFFNER Monika 1975 m W35 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:06:06,80

35 18 STARZ Elisabeth 1971 w W40 1 KLC 01:06:09,50

36 88 RAMUSCH Gerhard 1958 m M50 2 LG St. Paul 01:07:04,60

37 43 PASSEGGER Rosalinde 1959 w W50 2 ASV Maria Saal 01:07:04,60

38 55 GRUPPER Walter 1963 m M45 9 Brl 01:07:48,50

39 67 LOTTERITSCH Monika 1973 w W35 2 HAXEN Club Glanegg 01:08:21,20

40 9 MATITZ Lukas 1996 m M17 2 DSG Maria Elend 01:08:34,10

41 44 TUSCH Reinhard 1966 m M45 10 Bike Team Köttmannsdorf 01:08:39,20

42 6 ROBLEK Benjamin 1995 m M17 3 FF Zell Freibach 01:09:29,60

43 76 JUG Stefan 1990 m MH 4 Naturfreunde Zell 01:09:29,60

Hauptbewerb

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

Hauptbewerb

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

44 34 ENZERSFELLNER Hans 1952 m M60 1 LG Südkärnten 01:10:03,00

45 71 STOCKREITER Maria 1964 w W45 2 KLC 01:10:10,90

46 11 RIEPL Anton 1972 m M40 10 DSG Maria Elend 01:10:26,70

47 50 WUTTE Toni 1958 m M50 3 Naturfreunde St. Margareten/Ros01:10:35,40

48 69 STEFAN Johann 1953 m M55 3 LAC Wolfsberg 01:11:28,30

49 41 PFEIFER Klaus 1976 m M35 3 BSG Kostwein 01:11:41,60

50 77 LOTTERITSCH Edith 1969 w W40 2 HAXEN Club Glanegg 01:11:51,70

51 14 LINZER Benno 1944 m M65 1 LAC Wolfsberg 01:12:14,50

52 32 AICHHOLZER Günter 1961 m M50 4 Team Hervis 01:12:37,20

53 64 OGRIS Richard 1953 m M55 4 Naturfreunde St. Margareten/Ros01:12:51,20

54 3 KRASSNIG Roman 1952 m M60 2 LC St. Georgen/Längsee 01:13:01,40

55 61 SUKLITSCH Jana 1980 w W30 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:13:10,10

56 29 RÜCKER Gerhild 1973 w W35 3 01:13:28,60

57 84 PODERSCHNIG Johann 1942 m M70 1 Bad Eisenkappel 01:13:53,90

58 80 HORN Verena 1983 w WH 1 Karawanken Murmalan 01:14:13,90

59 47 DOVJAK Werner 1976 m M35 4 Naturfreunde Zell 01:14:17,40

60 48 PFLÜGER Markus 1968 m M40 11 Berli 01:14:20,50

61 78 195 MÜLLER Hans 1945 m M65 2 BLC Greifenburg 01:14:35,00

62 2 GRUBER Philipp 1968 m M40 12 Tri4ever 01:14:42,20

63 4 16 SCHREMPF Hermann 1937 m M75 1 WSV Ramsau a. Dachstein 01:14:54,10

64 87 WALGRAM Josef 1961 m M50 5 HSC 01:15:03,90

65 72 SCHERZER Doris 1970 w W40 3 LAC Wolfsberg 01:15:13,80

66 66 SCHRATTER Alfred 1946 m M65 3 LAC 01:15:33,60

67 36 WANG Thomas 1951 m M60 3 Kelag Energy Running Team 01:15:54,00

68 39 WANG Günter 1982 m M30 6 Kelag Energy Running Team 01:15:54,90

69 35 FREITHOFNIG Johannes 1966 m M45 11 01:16:11,50

70 21 REITERMAYER Harald 1967 m M45 12 ASV Maria Saal 01:16:44,10

71 81 PAULITSCH Isabel 1979 w W30 2 01:17:13,10

72 26 KEŽAR Marijan 1981 m M30 7 FH Kärnten Sport 01:18:17,40

73 92 VORWALDER Alfred 1960 m M50 6 KLC 01:18:34,10

74 23 RASINGER Lorenz 1954 m M55 5 KLC 01:19:12,50

75 63 KONRAD Wolfgang 1946 m M65 4 LAC Wolfsberg 01:19:26,50

76 24 ZEPPITZ Manuela 1985 w WH 2 LG Südkärnten 01:19:33,60

77 5 221 TRITSCHER Franz 1941 m M70 2 WSV Ramsau a. Dachstein 01:19:40,60

78 7 HOHENBERGER Elisabeth 1960 w W50 3 KLC 01:19:59,00

79 79 46 LEDERER Hermann 1946 m M65 5 BLC Greifenburg 01:20:24,50

80 54 GRUPPER Annemarie 1965 w W45 3 Brl 01:20:24,90

81 94 OBERWINKLER Peter 1950 m M60 4 SV Malta 01:20:47,00

82 15 JÄGER Heinz 1943 m M65 6 BLC Greifenburg 01:21:32,30

83 86 WALGRAM Irmgard 1959 w W50 4 BKL Land Kärnten 01:21:59,40

84 58 MALINSKY Irene 1956 w W55 1 LG St. Paul 01:22:03,90

85 52 ZOJER Alois 1956 m M55 6 01:23:58,30

86 19 PUDGAR Erna 1955 w W55 2 01:24:41,30

87 75 LINDER Richard 1975 m M35 5 HAXEN Club Glanegg 01:26:16,40



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

Hauptbewerb

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

88 74 JUG Fabian 1994 m M19 1 Naturfreunde Zell 01:26:49,50

89 38 561 RIEGER Erwin 1933 m M75 2 LSV 1990 Kitzbühel 01:27:02,20

90 89 DOHENY Astrid 1975 w W35 4 LAC Wolfsberg 01:27:22,20

91 17 BLATNIK Viljem 1941 m M70 3 Mežica 01:29:20,90

92 85 SCHAUNIG Elfriede 1955 w W55 3 01:33:31,70



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

Herren - M17
1 10 MÖRTL Stephan 1996 m M17 1 DSG Maria Elend 01:03:49,40

2 9 MATITZ Lukas 1996 m M17 2 DSG Maria Elend 01:08:34,10

3 6 ROBLEK Benjamin 1995 m M17 3 FF Zell Freibach 01:09:29,60

Herren - M19
1 74 JUG Fabian 1994 m M19 1 Naturfreunde Zell 01:26:49,50

Herren - M30
1 42 FISTER Gerald 1978 m M30 1 LT Techelsberg 00:51:53,80

2 56 KIRSCHBACH Jan 1978 m M30 2 Boso Running Team 00:53:36,00

3 82 MAK Michael 1981 m M30 3 Naturfreunde Zell 00:57:05,40

4 12 RUPP Christian 1978 m M30 4 DSG Maria Elend 01:02:31,30

5 46 MAK Florian 1981 m M30 5 Naturfreunde Zell 01:05:58,10

6 39 WANG Günter 1982 m M30 6 Kelag Energy Running Team 01:15:54,90

7 26 KEŽAR Marijan 1981 m M30 7 FH Kärnten Sport 01:18:17,40

Herren - M35
1 83 QUINESSER Markus 1975 m M35 1 Karawanken Murmalan 01:03:59,10

2 73 SCHERZER Markus 1973 m M35 2 LAC Wolfsberg 01:04:20,50

3 41 PFEIFER Klaus 1976 m M35 3 BSG Kostwein 01:11:41,60

4 47 DOVJAK Werner 1976 m M35 4 Naturfreunde Zell 01:14:17,40

5 75 LINDER Richard 1975 m M35 5 HAXEN Club Glanegg 01:26:16,40

Herren - M40
1 8 MÖRTL Achim 1970 m M40 1 DSG Maria Elend 00:46:25,70

2 51 KRÖHN Niklas 1971 m M40 2 Kelag Energy Running Team 00:50:06,30

3 33 BUXBAUMER Bernhard 1972 m M40 3 LT Techelsberg 00:53:08,70

4 37 SPITALER Markus 1971 m M40 4 LT Techelsberg 00:57:39,60

5 27 DUJAK Christian 1972 m M40 5 Jaques Lemans Running 00:58:32,70

6 68 LOTTERITSCH Reinhard 1971 m M40 6 HAXEN Club Glanegg 01:00:47,10

7 49 NATEK Josef 1971 m M40 7 Karawanken Murmalan 01:02:38,10

8 30 KOPP Arnold 1968 m M40 8 Alpenverein Wolfsberg 01:03:08,50

9 93 GRATZER Bruno 1969 m M40 9 Kelag Energy Running Team 01:03:42,80

10 11 RIEPL Anton 1972 m M40 10 DSG Maria Elend 01:10:26,70

11 48 PFLÜGER Markus 1968 m M40 11 Berli 01:14:20,50

12 2 GRUBER Philipp 1968 m M40 12 Tri4ever 01:14:42,20

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

Hauptbewerb



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

Hauptbewerb

Herren - M45
1 40 KARISCH Wolfgang 1966 m M45 1 00:55:05,50

2 53 ZOJER Heimo 1965 m M45 2 WFV Finkenstein 00:56:07,60

3 1 284 VASCHAUNER Thomas 1967 m M45 3 LSV 1990 Kitzbühel 00:59:04,40

4 91 PRIBERNIG Peter 1966 m M45 4 Xterrians Drautal 00:59:29,00

5 31 ANDREJCIC Arno 1967 m M45 5 Bike Team Köttmannsdorf 01:01:10,00

6 20 PREINIG Arno 1967 m M45 6 HSV Bleiburg 01:02:11,30

7 22 STREICHER Wolfgang 1967 m M45 7 HSVK Marathon 01:05:19,40

8 59 WEITMANN Wolfgang 1964 m M45 8 01:05:42,00

9 55 GRUPPER Walter 1963 m M45 9 Brl 01:07:48,50

10 44 TUSCH Reinhard 1966 m M45 10 Bike Team Köttmannsdorf 01:08:39,20

11 35 FREITHOFNIG Johannes 1966 m M45 11 01:16:11,50

12 21 REITERMAYER Harald 1967 m M45 12 ASV Maria Saal 01:16:44,10

Herren - M50
1 28 GÄRTNER Udo 1962 m M50 1 Kelag Energy Ludmannsdorf 00:51:13,80

2 88 RAMUSCH Gerhard 1958 m M50 2 LG St. Paul 01:07:04,60

3 50 WUTTE Toni 1958 m M50 3 Naturfreunde St. Margareten/Ros01:10:35,40

4 32 AICHHOLZER Günter 1961 m M50 4 Team Hervis 01:12:37,20

5 87 WALGRAM Josef 1961 m M50 5 HSC 01:15:03,90

6 92 VORWALDER Alfred 1960 m M50 6 KLC 01:18:34,10

Herren - M55
1 16 SKITEK Štefan 1953 m M55 1 MTB Koroška 01:02:50,00

2 65 262 PUDGAR Alfred 1954 m M55 2 LAC Wolfsberg 01:05:26,10

3 69 STEFAN Johann 1953 m M55 3 LAC Wolfsberg 01:11:28,30

4 64 OGRIS Richard 1953 m M55 4 Naturfreunde St. Margareten/Ros01:12:51,20

5 23 RASINGER Lorenz 1954 m M55 5 KLC 01:19:12,50

6 52 ZOJER Alois 1956 m M55 6 01:23:58,30

Herren - M60
1 34 ENZERSFELLNER Hans 1952 m M60 1 LG Südkärnten 01:10:03,00

2 3 KRASSNIG Roman 1952 m M60 2 LC St. Georgen/Längsee 01:13:01,40

3 36 WANG Thomas 1951 m M60 3 Kelag Energy Running Team 01:15:54,00

4 94 OBERWINKLER Peter 1950 m M60 4 SV Malta 01:20:47,00

Herren - M65
1 14 LINZER Benno 1944 m M65 1 LAC Wolfsberg 01:12:14,50

2 78 195 MÜLLER Hans 1945 m M65 2 BLC Greifenburg 01:14:35,00

3 66 SCHRATTER Alfred 1946 m M65 3 LAC 01:15:33,60

4 63 KONRAD Wolfgang 1946 m M65 4 LAC Wolfsberg 01:19:26,50

5 79 46 LEDERER Hermann 1946 m M65 5 BLC Greifenburg 01:20:24,50

6 15 JÄGER Heinz 1943 m M65 6 BLC Greifenburg 01:21:32,30



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

Hauptbewerb

Herren - M70
1 84 PODERSCHNIG Johann 1942 m M70 1 Bad Eisenkappel 01:13:53,90

2 5 221 TRITSCHER Franz 1941 m M70 2 WSV Ramsau a. Dachstein 01:19:40,60

3 17 BLATNIK Viljem 1941 m M70 3 Mežica 01:29:20,90

Herren - M75
1 4 16 SCHREMPF Hermann 1937 m M75 1 WSV Ramsau a. Dachstein 01:14:54,10

2 38 561 RIEGER Erwin 1933 m M75 2 LSV 1990 Kitzbühel 01:27:02,20

Herren - MH 1983-1992
1 90 RAMUSCH Kevin 1991 m MH 1 LG St. Paul 00:53:53,10

2 45 MAK Friedrich 1983 m MH 2 Naturfreunde Zell 00:59:36,80

3 25 ZEPPITZ DI Norbert 1983 m MH 3 LG Südkärnten 01:02:01,80

4 76 JUG Stefan 1990 m MH 4 Naturfreunde Zell 01:09:29,60

Damen - W30 1978-1982
1 61 SUKLITSCH Jana 1980 w W30 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:13:10,10

2 81 PAULITSCH Isabel 1979 w W30 2 01:17:13,10

Damen - W35 1973-1977
1 60 OFFNER Monika 1975 m W35 1 Bike Team Köttmannsdorf 01:06:06,80

2 67 LOTTERITSCH Monika 1973 w W35 2 HAXEN Club Glanegg 01:08:21,20

3 29 RÜCKER Gerhild 1973 w W35 3 01:13:28,60

4 89 DOHENY Astrid 1975 w W35 4 LAC Wolfsberg 01:27:22,20

Damen - W40 1968-1972
1 18 STARZ Elisabeth 1971 w W40 1 KLC 01:06:09,50

2 77 LOTTERITSCH Edith 1969 w W40 2 HAXEN Club Glanegg 01:11:51,70

3 72 SCHERZER Doris 1970 w W40 3 LAC Wolfsberg 01:15:13,80

Damen - W45 1963-1967
1 62 TOMASCHITZ Helga 1963 w W45 1 LC Vitus St. Veit 01:01:16,80

2 71 STOCKREITER Maria 1964 w W45 2 KLC 01:10:10,90

3 54 GRUPPER Annemarie 1965 w W45 3 Brl 01:20:24,90

Damen - W50 1958-1962
1 13 PETSCHNIG Heidi 1962 w W50 1 DSG Maria Elend 01:05:51,50

2 43 PASSEGGER Rosalinde 1959 w W50 2 ASV Maria Saal 01:07:04,60

3 7 HOHENBERGER Elisabeth 1960 w W50 3 KLC 01:19:59,00

4 86 WALGRAM Irmgard 1959 w W50 4 BKL Land Kärnten 01:21:59,40



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Rang

Start

nr.

ÖBLC

-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

Hauptbewerb

Damen - W55 1953-1957
1 58 MALINSKY Irene 1956 w W55 1 LG St. Paul 01:22:03,90

2 19 PUDGAR Erna 1955 w W55 2 01:24:41,30

3 85 SCHAUNIG Elfriede 1955 w W55 3 01:33:31,70

Damen - WH 1992-1983
1 80 HORN Verena 1983 w WH 1 Karawanken Murmalan 01:14:13,90

2 24 ZEPPITZ Manuela 1985 w WH 2 LG Südkärnten 01:19:33,60



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

RangStartnr. Familienname Vorname Jahrgang Klasse

Rang 

Klasse Verein Laufzeit

Herren - M40
1 172 OSKALA Gernot 1969 m M40 VST Laas 00:55:21,20

Herren - M50
1 57 SPANSCHEL Alfred 1961 m M50 Boso Running Team 00:58:14,40

2 70 MALINSKY Walter 1961 m M50 LG St. Paul 01:32:07,00

Damen - W30
1 171 PUSSNIG Silvia 1981 w W30 01:11:43,30

Damen - W40
1 174 HUBER Kathi 1968 w W40 Naturfreunde Zell 01:44:24,30

2 173 STERNIG Rosemarie 1972 w W40 Naturfreunde Zell 01:44:25,00

Damen - W60
1 170 BLATNIK Hedvika 1949 w W60 Mežica 01:15:50,00

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

Nordic-Walking



Naturfreunde Zell-Sele Zell-Sele, am 30. Juni 2012

Startnr. ÖBLC-Nr. Familienname Vorname Jahrgang Verein Laufzeit

Schüler II m
1 157 MLEČNIK David 2000 m B Schüler II Naturfreunde Zell 04:00,2

Schüler II w
1 150 OGRIS Sara 2000 w B Schüler II Naturfreunde Zell 04:05,6

SCHÜLER III w
1 145 PISKERNIK Nina 2001 w III Schüler Naturfreunde Zell 04:55,5

SCHÜLER III m
1 156 SCHUSTER Robin 2001 m III Schüler Naturfreunde Zell 04:09,1

2 153 MAK Markus 2002 m III Schüler Naturfreunde Zell 04:53,6

SCHÜLER IV m
1 147 FRIEDRICH Fabian 2003 m Schüler IV Naturfreunde Zell 04:44,8

SCHÜLER IV w
1 146 FRIEDRICH Jasmin 2003 w Schüler IV Naturfreunde Zell 04:34,7

2 148 OGRIS Jana 2004 w Schüler IV Naturfreunde Zell 04:50,5

KINDER m
1 152 MAK Andreas 2005 m Kinder Naturfreunde Zell 03:18,8

2 160 BRENCIC Phillip 2005 m Kinder 04:11,6

KINDER w
1 158 MLEČNIK Tabea 2005 w Kinder Naturfreunde Zell 03:43,5

2 149 OGRIS Nadja 2006 w Kinder Naturfreunde Zell 04:21,0

3 159 RIEPL Selina 2005 w Kinder DSG Maria Elend 04:27,1

BAMBINI M
1 154 SCHUSTER Florian-Fernando 2008 m Bambini Naturfreunde Zell 00:45,9

BAMBINI W
1 151 Mörtl Lena 2007 w Bambini DSG Maria Elend 00:39,7

2 155 RIEPL Larissa 2008 w Bambini Naturfreunde Zell 00:58,4

3 161 BRENCIC Lara 2008 w Bambini 01:00,7

7. Skinfit Koschuta-Berglauf

Ergebnisliste

Kinder- und Schülerlauf


